1. PRELIMINARES 

O exequente apresentou inicial, dentre outros pedidos, requer que os executados 
pagassem a dívida em aberto na quantia líquida de R$ 134.512,26 (cento e trinta e 
quatro mil e quinhentos e doze reais e vinte e seis centavos).  

Durante o andamento do processo de execução o exequente requereu a penhora do 
imóvel objeto da matrícula n° 24.596, registrado perante o 1º Cartório de Notas e Oficio 
de Justiça Comarca de Mairiporã - SP, de propriedade do executado JOSEFA MARIA

[...]

De posse de todos os cálculos realizados e dos dados disponíveis, o valor de mercado 
para o imóvel avaliado foi de R$ 131.934,15, podendo ser arredondado em até 1% 
para mais ou menos. 

Dessa forma, temos como resultado dessa avaliação o valor de: 

R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) 

Resultado de uma Avaliação de Grau de Fundamentação II e Grau de Precisão III. 

11. RESPOSTA AOS QUESITOS 

Não foram apresentados nos autos quesitos a serem respondidos neste Laudo. 

12. ENCERRAMENTO 

O presente Laudo Pericial de Avaliação, assinado digitalmente, contém 30 (trinta)